
5966 Sábado 11 abril 1998 BOE núm. 87

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios de la
Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias por la que se hace pública la adju-
dicación de la subasta pública abierta, con-
vocada por Resolución de 25 de septiembre
de 1997, relativa al servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Inversiones.

c) Número de expediente: Ver anexo adjunto.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo adjunto.
b) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 242, de 9 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Ver anexo adjunto.

5. Adjudicación: Ver anexo adjunto.

Madrid, 15 de enero de 1998.—El Subdirector
general, Cecilio Ortiz Blanco.—18.874-E.

Anexo que se cita

1. Número de expediente: 98000700B.
Objeto del contrato: Servicio de recogida de basu-

ras, desechos y residuos sólidos generados por el
Centro Penitenciario de Alhaurín de la Torre (Má-
laga) y su traslado al vertedero.

Importe de licitación: 8.136.000 pesetas.
Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.546.325 pesetas.

2. Número de expediente: 98001200B.
Objeto del contrato: Servicio de recogida de basu-

ras, desechos y residuos sólidos generados por el
Centro Penitenciario de Puerto I y II (Cádiz) y
su traslado al vertedero.

Importe de licitación: 6.307.000 pesetas.
Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «FCC Medio Ambiente, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.875.000 pesetas.

3. Número de expediente: 98001300B.
Objeto del contrato: Servicio de recogida de basu-

ras, desechos y residuos sólidos generados por el
Centro Penitenciario de Tenerife II y su traslado
al vertedero.

Importe de licitación: 7.810.000 pesetas.
Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.856.704 pesetas.

4. Número de expediente: 98001400B.
Objeto del contrato: Servicio de recogida de basu-

ras, desechos y residuos sólidos generados por el
Centro Penitenciario de Picassent (Valencia) y su
traslado al vertedero.

Importe de licitación: 7.690.000 pesetas.
Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «FCC Medio Ambiente, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.540.000 pesetas.

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios por la
que se convoca licitación pública para la con-
tratación de obras. Expediente 2022/98CO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios (código de iden-
tificación fiscal S-2813060-G).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Inversiones (Servicio de Gestión de Obras).

2. Número de expediente: 2022/98CO.
3. Objeto del contrato: Instalación de medios

de seguridad pasiva en el Centro Penitenciario de
Valencia Cumplimiento (Picassent).

a) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.247.939 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 144.959 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: (91) 335 47 40 o (91) 335 49 79.
e) Telefax: (91) 335 40 54.
f) Adquisición total o parcial de copia del pro-

yecto: Será de cuenta y a cargo del interesado,
debiendo recoger la autorización correspondiente
en el Registro General de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias para poder retirar una
reproducción del citado proyecto en la empresa de
reprografía «SC 94, Sociedad Limitada», sita en calle
Caballero de Gracia, 8, 28013 Madrid; teléfono
521 72 93.

g) Fecha límite: A las catorce horas del día 18
de mayo de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No precisa.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del día 18 de mayo de 1998.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Planifica-
ción y Servicios Penitenciarios.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha y hora: El día 25 de mayo de 1998,

a las once.

10. Gastos de anuncio: Será por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Subdirector
general, Cecilio Ortiz Blanco.—Rubricado y sella-
do.—18.891.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución del Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la con-
tratación de los Servicios de Transporte de
Mapas y otros productos geográficos con des-
tino al Centro Nacional de Información Geo-
gráfica. Expediente 15-SE-97.

De conformidad con el artículo 94 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, se
hace público que el concurso para la contratación
de los Servicios de Transporte de Mapas y otros
productos geográficos con destino al Centro Nacio-
nal de Información Geográfica (expediente
15-SE-97), anunciado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 300, de 16 de diciembre de 1997, ha
sido adjudicado a «Transportes Ochoa, Sociedad
Anónima», por un importe de 9.000.000 de pesetas,
IVA incluido, con arreglo a las condiciones que
sirvieron de base en la licitación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Presidente del

Centro Nacional de Información Geográfica, José
Antonio Canas Torres.—19.161.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se convoca concurso público para
«Vuelo fotogramétrico, apoyo, aerotriangu-
lación y restitución numérica de 80 hojas
del MTN a escala 1:25.000, correspondien-
tes a Andalucía Oriental».

1. Entidad adjudicadora: Dirección General del
Instituto Geográfico Nacional (Subdirección Gene-
ral de Producción Cartográfica), expediente número
8024.

2. Objeto del contrato:

a) «Vuelo fotogramétrico, apoyo, aerotriangula-
ción y restitución numérica de 80 hojas del MTN
a escala 1:25.000, correspondientes a Andalucía
Oriental».

b) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 69.343.759
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del total del
presupuesto, 1.386.876 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
Los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas estarán a disposición en el Ins-
tituto Geográfico Nacional, en la Sección de Con-
tratación, General Ibáñez de Ibero, número 3, planta
primera, 28003 Madrid, teléfono (91) 597 94 74,
telefax (91) 597 97 52, de lunes a viernes, de nueve
a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se requiere.
b) Otros requisitos: Solvencia económica y

financiera, técnica o profesional. Se acreditará por
todos los medios recogidos en el artículo 16 de
la Ley de Contrataciones de las Administraciones
Públicas, y los recogidos en el artículo 19, apartados
A, C, E y F.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación de ofertas: El
vigesimosexto día natural a partir del día siguiente
a la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si fuera festivo, se entenderá prorro-
gado hasta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y prescripciones técnicas.


